令和３年７月２１日

保護者 各位

岡崎市立常磐東小学校

校 長  近藤 善紀

新型コロナウイルス感染症対策について
（夏休み期間中のご家庭での継続的な取組のお願い）

 平素から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、愛知県内の新型コロナウイルス感染症は、５０名を超える感染者が報告され

る日が続いており、現在の感染状況を鑑みると、感染リスクをゼロにすることが難し

い状況にあるといえます。さらに、現時点において児童を対象とした新型コロナの予

防接種は見通しが立たない状況にあり、児童にとっては厳しい状況が続きます。

 つきましては、夏休み期間中においても、ご家庭で継続的な感染症予防対策にあ

たっていただくとともに、児童が感染者になったり、濃厚接触者に特定されたりした

場合は、下記のとおり、ご家庭から速やかに連絡をくださいますようお願いします。

記

１ お子様が①「濃厚接触者として特定」されたり、②「健康観察の対象となるなど

して保健所から自宅待機を指示」されたり、③「感染が判明」したりしたときは、

必ず保健所の指示に従ってください。

２ １の指示が出た場合は、速やかに学校もしくは緊急連絡先へ連絡をしてください。

   ○平日の連絡先  常磐東小学校 電話４６－２１０８

 ※週休日は電話をお受けすることができない場合があります。

○学校閉庁日 ８月１１日（水）から１３日（金）の緊急連絡先

  岡崎市教育委員会事務局学校指導課 電話２３－６４４１

３ 学校は個人情報の管理を徹底し、お子様やご家庭が誹謗中傷を受けるなどの事態

にならないよう対応を徹底します。

    ＜参考＞

・次の症状がある場合は、地域の「帰国者・接触者相談センター（保健所）」に相談

してください。その後、検査を受けることになった場合は学校へ連絡してください。

○息苦しさ  ○強いだるさ  ○高熱等の強い症状がある場合

○発熱や咳など比較的軽い症状が続いている場合

（問い合わせ先：常磐東小学校 教頭 伊奈良晃 電話４６－２１０８）